Ciclismo apresentou a “Copa Bahia de Ciclismo e MTB 2024”, será realizado no período de
18/05 A 28/07/2024, onde as atividades serão desenvolvidas nos municípios Santo Antonio de
Jesus, Senhor do Bonfim, Anguera, Laje e Castro Alves, com a participação de 1.100 (Hum mil e
cem) atletas, nas modalidades de: CICLISMO DE ESTRADA/CRI, XCO E XCM MOUNTAI BIKE,
nas categorias: ELITE MASCULINO, FEMININO; SUB 30; MASTER A1, MASTER A2 MASTER
B1; MASTER B2; MASTER C1; MASTER C2; JUNIOR; TURISMO; MAMUTE; PESO PESADO
E PNE. O evento acontecerá com a seguinte programação:

[...]

toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto
nº 17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$448.737,50 (quatrocentos e quarenta e oito mil setecentos e

trinta e sete reais e cinquenta centavos) teve como referência a descrição detalhada dos
serviços a serem contratados, acompanhado de 3 orçamentos pormenorizados, sendo definido
os métodos e prazos da execução do objeto a ser contratado,conforme planilha de comparativo